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Mój Erasmus w Maladze rozpoczął się w styczniu 2023 roku, a wybór tej destynacji był dla mnie 
oczywisty, gdyż słyszałam wiele pozytywnych opinii od znajomych, którzy wcześniej studiowali lub 
spędzili czas w tym hiszpańskim mieście. Moją przyjaciółka uczestniczyła w tym programie w 
poprzednim semestrze i spędziła go w Zaragozie. Początkowo to ona namawiała mnie na wyjazd 
do Málagi, ale z czasem, ja sama byłam przekonana, że chcę podjąć to wyzwanie. Chciałam 
doświadczyć życia w miejscu, gdzie słońce świeci przez większą część roku, a atmosfera jest 
pełna energii i radości. 

Málaga okazała się być dla mnie miejscem, które spełniło wszystkie oczekiwania. Mimo tego, że 
byłam daleko od rodziny i przyjaciół w Polsce, bardzo szybko odnalazłam swoje miejsce w 
Hiszpanii i przez cały wyjazd czułam się jak w domu. Cieszyłam się zarówno pięknymi plażami nad 
Morzem Śródziemnym, jak i klimatem, który pozwolił mi uniknąć surowej zimy w Polsce. Nawet w 
grudniu przez kilka dni temperatury sięgały 30 stopni. Spacerowanie po malowniczych uliczkach, 
urokliwym porcie, odkrywanie zabytków takich jak zamek Giblarfaro czy twierdza Alcazaba, a 
także doświadczanie pulsującego życia nocnego, sprawiły, że każdy dzień był wyjątkowy. 

Malaga South Experience stała się moim przewodnikiem po tej hiszpańskiej przygodzie. W każdy 
weekend organizują oni wyjazdy do innych miast, a także do Maroko, na Saharę czy Ibizę. Bardzo 
często korzystałam z tych aktywności i dzięki temu miałam możliwość zwiedzić takie miasta jak 
Cordoba, Ronda, Granada czy Sewilla. Odwiedziłam także wiele miast w Afryce i przeżyłam 
niezapomnianą przygodę na Saharze. Zachód słońca podziwiany z grzbietu wielbłąda, podróże po 
pustyni Jeepem czy noc spędzona w namiocie na środku pustyni dały mi piękne wspomnienia. 
Oprócz wycieczek, organizowane były też spotkania integracyjne na plaży, imprezy studenckie i 
liczne aktywności, które sprawiły, że łatwo nawiązałam kontakty z międzynarodowymi 
studentami.  

Znalezienie mieszkania w Maladze nie było łatwym zadaniem. Razem z moimi dwoma 
przyjaciółkami miałyśmy jednak szczęście i udało nam się wynająć przestronne 3-pokojowe 
mieszkanie z salonem, kuchnią i dwoma łazienkami, ulokowane w samym centrum miasta. Cena 
za to mieszkanie wynosiła 950 euro miesięcznie. Dodatkowo na własną rękę podłączałyśmy 
Internet (40 euro za miesiąc) i prąd (około 100 euro za miesiąc). Po rozdzieleniu kosztów na trzy 
osoby, wychodziło około 360 euro miesięcznie na osobę. Warto mieć na uwadze też fakt, że prawie 
nikt nie chce wynajmować całego mieszkania na czas krótszy niż 6 lub 12 miesięcy. Łatwiej jest 
znaleźć pokój do wynajęcia np. we współdzielonym apartamencie. Jest to też świetna okazja do 
poznania nowych osób z różnych części świata. Przy wynajęciu pokoju nie trzeba martwić się też 
kwestią internetu i prądu, bo zazwyczaj wszystko jest wliczone w cenę. Ceny pokojów są na 
poziomie 400-500 euro miesięcznie. 



Studiowanie na wydziale Commerce and Management także było dla mnie ciekawym 
doświadczeniem. Choć kampus znajdował się poza centrum, dojazd nie stanowił problemu 
(pociąg, metro i autobusy umożliwiają dostanie się w praktyczne każde miejsce), a liczba zajęć 
była dla mnie satysfakcjonująca. Podejście do nauczania, oparte na projektach grupowych i study 
cases, sprawiło, że zajęcia były interesujące i praktyczne. Wykładowcy mówili bardzo dobrze po 
angielsku, także nie było problemów z komunikacją, a same zajęcia były bardzo przyjemne. 

Podsumowując, mój wyjazd do Malagi na Erasmus+ był niezwykle udany. Cieszę się, że miałam 
okazję poznać inne kultury, nawiązać nowe przyjaźnie i poszerzyć swoje horyzonty. Polecam 
każdemu, kto marzy o przygodzie na południu Europy, aby wybrał się do Malagi i doświadczył 
niepowtarzalnej atmosfery tego miejsca. 


